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Høringssvar Budget 2019 

 

Emne / Overskrift: Flytning af Heldagsskolen til Toftegaardsskolen 

 

 

Fagudvalg (Sæt kryds) 

Økonomiudvalget                            ___ 

Børne- og Skoleudvalget                _X_ 

Fritids- og Kulturudvalget                ___ 

Beskæftigelses- og  

Uddannelsesudvalget                   

Ældreomsorgsudvalget                   ___ 

Social- og Sundhedsudvalget         ___ 

Teknik- og Miljøudvalget              ___       

Afsender: (fx Forældrebestyrelse, MED-udvalg, 
Forening mv.)  

 

MED-udvalget og Skolebestyrelsen i Distrikt 
Hjallerup 

Høringssvar: 

 

MED-udvalget og skolebestyrelsen i Distrikt Hjallerup synes umiddelbart, at en 
flytning skal afvente en analyse af Brønderslev Kommunes 
specialundervisningstilbud, så vi ikke kommer til at flytte et specialtilbud det 
forkerte sted hen. Ud over det synes vi ikke umiddelbart, der er nogle problemer 
ift. en flytning af Heldagsskolen. 

 

Vi kan få øje på en række fordele, hvilket blandt andet handler om: 

• Personalet fra Heldagsskolen kommer til at indgå i et stærkere fagligt miljø 

• Det bliver nemmere at udsluse eleverne delvis til almenområdet 

 

Hvis vi skal få øje på nogle områder, hvor vi er i tvivl, så er det om Toftegaardsskolen 
er det rette sted at placere Heldagsskolen. Vores tvivl går på: 

• Om skolen er stor nok til at kunne udsluse elever fra Heldagsskolen, når der 
kun er 1 spor i almenskolen. Det gør det vanskeligt at finde den ”rigtige” 
klasse til en given elev, når der kun er 1 klasse at vælge imellem. 

• Om det er det rigtige tidspunkt at foretage en flytning på, idet det skal tænkes 
ind i en større revision af specialundervisningsområdet, hvilket betyder, at vi 
kan komme til at flytte Heldagsskolen til den forkerte skole, hvis der senere 
skal ske ændringer på specialundervisningsområdet 

• Hvis Heldagsskolen flyttes til Toftegaardsskolen, vil andelen af elever med 
særlige behov udgøre en meget stor andel af det samlede elevtal på skolen, 
da der i forvejen er Erhvervsklasse og Toften på skolen. Det synes vi kan 
udgøre et problem. 

 


